
„A” 1 

 

ZP.261.08.1.2024                                                                              Lębork, dn. 22.02.2024 r. 

Identyfikator postępowania:  

ocds-148610-91a60054-bc43-11ee-b7da-22bd761ba7f3 

 

Uczestnicy postępowania 

ZP-PN/UE/08/24 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy sprzętu 

medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku.    

Znak sprawy: ZP-PN/UE/08/24. 
 

Komisja przetargowa Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lęborku w odpowiedzi na otrzymane pytania dot. w/w postępowania wyjaśnia: 

 

Część nr 7 

 

1. Poz. nr 2. Układ oddechowy do AIRVO 2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania możliwości 

zamawiania również układu oddechowego komorą posiadającą wyjście do podłączenia 

nebulizatora firmy Aerogen? Jest to rozwiązanie, które umożliwia nebulizację bez koniczności 

przerywania terapii pacjenta. 

• Komisja Przetargowa informuje, że nie wymaga, tym samym podtrzymuje zapisy SWZ. 

  

Część nr 8 

 

2. Czy Zamawiający przedłuży o 1 dzień roboczy termin dostawy układów? Dwudniowy termin 

dostawy z przyczyn niezależnych od dostawcy może być niewystarczający do wywiązania się z 

zobowiązania. 

• Komisja Przetargowa informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostaw o 1 

dzień roboczy dla części nr 8. 

 

3. Jeśli w opisie przedmiotu zamówienia w kolumnie B opisany przedmiot jest określony ilością A 10 

szt. natomiast w kolumnie C jednostką miary jest opakowanie- czyli 1 opakowanie = 10szt 

układów (jedno- i dwuramiennych), czy Zamawiający może potwierdzić, że minimalne zamówienie 

będzie dotyczyć 1 opakowania układów (jedno- lub dwuramiennych? Pytanie to jest powodowane 

wyłącznie dobrem Zamawiającego by prawidłowo skalkulować ilość=wartość przesyłek by nie 

nadużyć budżetu Zamawiającego. 

• Komisja Przetargowa informuje, że Zamawiający ma na myśli zakup 100 opakowań, 

każde opakowanie po 10 szt. układu jednorazowego. Minimalne zamówienie dot. 1 

opakowania. 

 

Część nr 9 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z 2 do 4 dni roboczych?  

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

5. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakiego modelu respiratora dotyczy postępowanie? Czy 

Zamawiający oczekuje przewodów do respiratora Medumat Standard A, Medumat Transport, 

Medumat Standard 2 lub innego? 

• Komisja Przetargowa informuje, że oczekuje przewodów do respiratora Medumat 

Standard 2. 

  



„A” 2 

Część nr 20 

 

6. Dot. Załącznik nr 5, pkt. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wymóg ten nie obejmował pozycji 

31 formularza cenowego (staza automatyczna) bowiem staza nie jest elementem systemu? 

• Komisja Przetargowa informuje, że wyraża zgodę aby wymóg opisany w Załączniku nr 5 

pkt 6, nie obejmował pozycji nr 31 Arkusza asortymentowo-cenowego. 

 

7. Dot. Załącznik nr 5, pkt 6. Czy Zamawiający w pozycji 35 dopuści wirówkę laboratoryjną od 

producenta MPW , nie posiadającą oświadczenia producenta o kompatybilności, natomiast 

współpracująca z każdym dostępnym na rynku system do pobierania krwi?  

• Komisja Przetargowa informuje, że dopuszcza do zaoferowania wirówkę laboratoryjną 

od producenta MPW, nie posiadającą oświadczenia producenta o kompatybilności, 

współpracującą z każdym dostępnym na rynku systemem do pobierania krwi. 

 

8. Dot. Załącznik nr 5, parametry systemu do pobierania krwi punkt 11( parametry oceniane ): Czy 

Zamawiający miał na myśli pozycję nr 24 pakietu 20 arkusza asortymentowo-cenowego?  

W pozycji wskazywanej przez Zamawiającego nie znajduje się oczekiwana probówka do 

hematologii. 

• Komisja Przetargowa informuje, że dokonano korekty przedmiotowych zapisów  na 

pozycję nr 24 Arkusza asortymentowo-cenowego – część nr 2, poz. nr 11 Zestawienia 

wymaganych parametrów systemu do pobierania krwi oraz Rozdziału XVI ust. 2 SWZ. 

 

9. Pozycja 3. Czy Zamawiający wymaga w poz. 3 igły motylkowej 0,8 mm z drenem 190 mm – 200 

mm do posiewu, pakowanej indywidualnie, gotowej do użycia bez konieczności łączenia 

elementów? 

• Komisja Przetargowa informuje, że wymaga zaoferowania igły o ww. parametrach. 

 

10. Pozycja 5, 6, 7, 8. Czy Zamawiający wymaga aby igły systemowe w poz. 5, 6, 7 i 8 były na stałe 

zespolone z holderem, pakowane indywidualnie, w blistry?  

• Komisja Przetargowa informuje, że wymaga aby igły systemowe w poz. 5, 6, 7 i 8 były na 

stałe zespolone z holderem, pakowane indywidualnie w blistry. 

 

11. Pozycja 24. Czy Zamawiający dopuści probówkę o średnicy 11 mm i spełniającą pozostałe 

wymagania? 

• Komisja Przetargowa informuje, że dopuszcza do zaoferowania probówkę o średnicy 11 

mm i spełniającą pozostałe wymagania. 

 

12. Pozycja 25. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w poz. 26 oczekuje 

zaoferowania strzykawko-probówek do OB niewymagających pipet i kompatybilnych z aparatem 

w poz. 35? Pozycja OB manualnego z pipetą do OB jest wskazana do wyceny w pozycji nr 34 

załącznika asortymentowo-cenowego. 

• Komisja Przetargowa informuje, że w poz. nr 25 oczekuje zaoferowania strzykawko-

probówek do OB niewymagających pipet i kompatybilnych z aparatem z poz. 35 

 

13. Pozycja 35. Czy Zamawiający ma na myśli dzierżawę wirówki ? 

• Komisja Przetargowa informuje, że ma na myśli dzierżawę wirówki przez okres 

obowiązywania umowy. 

 

14. Dot. Ocena jakości Zadanie nr 20 , SWIZ rozdz. XVI pkt 2. Zwracamy się z prośbą do 

Zamawiającego o potwierdzenie, że ocena jakości – „Pojemność strzykawko-probówek do 

hematologii o średnicy 11-12 mm” – dotyczy poz. 24, a nie poz. 26, która zawiera strzykawko-

probówki z jonami Mg do różnicowania małopłytkowości. 

• Komisja Przetargowa informuje, że zgodnie z odpowiedzią nr 8 dokonano korekty 

numeru ocenianej pozycji. 

 

 

 



„A” 3 

Część nr 23 

 

15. Poz. 1: Jakich torebek wymaga Zamawiający – z nadrukiem recepturowym cz bez nadruku? 

• Komisja Przetargowa informuje, że nie stawia wymogu w ww. zakresie. 

 

Część nr 24 

 

16. Pozycje 6-7. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek podstawowych o wymiarach 76 x 26 

x 1 mm. Tak niewielka różnica w wymiarach tj. + 1 mm dla szerokości oraz - 0,2 ml dla grubości 

nie ma żadnego wpływu na wynik badań. Ponadto wymiary szkiełek spełniają wymagania normy 

ISO 8037-1. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

17. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji asortymentowych nr 1, 

5, 7 i utworzenie odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionych pozycji, zwiększy 

konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na 

uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych ofert.  

Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie, silnie ogranicza 

konkurencję, wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment w nim opisany. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

18. Pozycja 7. Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na 

zaproponowane szkiełek o wymiarach 75 x 25 x 1,2 mm –pozostałe parametry bez zmian.  

• Komisja Przetargowa informuje, że dopuszcza do zaoferowania szkiełka o ww. 

parametrach. 

 

Dot. zapisów SWZ  

 

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla 

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 

nie ceną transakcyjną.  

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

20. Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-3 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 

ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu 

wykonania zamówienia.  

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

21. W rozdziale XV punkt 1 Zamawiający określił sposób wyliczenia wartości brutto oferty w 

następujący sposób:  „stawka jednostkowa brutto x ilość = wartość brutto” Tak podany sposób 

obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami księgowości. W związku z powyższym 

prosimy o dostosowanie wyliczenia ceny brutto do zasady obliczania wartości sprzedaży brutto 

zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku 

niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 

95, poz. 798 z póź. zm.), tj. zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + 

podatek = wartość brutto. 

• Komisja Przetargowa informuje, że dokonano zmian zapisów Rozdziału XV pkt 1 a) 

SWZ na następujące: 

  Sposób obliczenia ceny:  

a) wartości w poszczególnych pozycjach powinny zostać obliczone zgodnie ze wzorem:  

− stawka jednostkowa netto x ilość = wartość netto 

− wartość netto + kwota podatku VAT = wartość brutto 

 



„A” 4 

22. SIWZ rozdz. V pkt 8 oraz Umowy § 2 ust. 8. Zamawiający zapisał w tych punktach iż wymaga 

terminu ważności na oferowane wyroby minimum 12 miesięcy od dnia dostawy. Ponieważ nie 

wszystkie elementy systemu zamkniętego posiadają 12 m-czny termin ważności, a wynika to ze 

specyfiki odczynnika znajdującego się w probówko – strzykawce (dot. poz.22, 30, 32 w Zadaniu nr 

20) – Czy Zamawiający dla tych pozycji wyrazi zgodę na termin ważności min. 6 miesięcy od daty 

dostawy do Zamawiającego? Uzasadnienie: Swoją argumentację pragniemy wzmocnić również 

faktem, że Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby na bieżąco bez zbędnego składowania 

produktów. 

• Komisja Przetargowa informuje, że w ww. punktach dodano następujący zapis: „Nie 

dotyczy Części nr 20 poz. nr 22, 30, 32 dla których minimalny termin przydatności do 

użycia wynosi 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.”. 

 

23. Dot. projektu umowy §7 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w taki sposób, 

aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto? Uzasadnienie: VAT 

jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 

korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 60 do 30 dni?  

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

25. Dotyczy: SWZ. Rozdział V. Punkt 4, oraz wzór umowy §2 ust. 4. Wykonawca wnosi, wydłużenie 

maksymalnego terminu dostaw zamówień w zakresie części nr 2 , z 2 do 4 dni roboczych. 

Wskazany 2-dniowy termin realizacji zamówienia jest zdecydowanie zbyt krótki i nieadekwatny do 

aktualnej, globalnej sytuacji rynkowej, zaś doliczenie przez Wykonawcę do ceny ryzyka zapłaty 

kar umownych niecelowe i sprzeczne z zasadą oszczędnego i celowego wydatkowania środków 

publicznych. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

26. Dotyczy: Wzór umowy. §3 ust. 5. Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu na wymianę towaru do 

5 dni roboczych, a w przypadku niekompletności – usunięcia braków w terminie do 4 dni 

roboczych od otrzymania zawiadomienia. 

• Komisja Przetargowa informuje, że wyraża zgodę na ww. zmianę. 

 

27. Dotyczy: Wzór umowy. §4 ust.2. Prosimy o umożliwienie dostarczenia faktury VAT w formie 

elektronicznej na adres E-mail Zamawiającego lub przesłania pocztą niezwłocznie po 

dostarczeniu zamawianego towaru. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

28. Dotyczy: Wzór umowy. §7 ust.1 podpunkt 1). Mając na uwadze miarkowanie kar umownych 

zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści §7 ust.1 podpunkt 1) na „za zwłokę w wykonaniu 

zamówienia w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego jednostkowego zamówienia za 

każdy dzień zwłoki powyżej terminu określonego w § 2 ust. 4, nie więcej jednak niż 10 % wartości 

dostawy” 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

29. Dotyczy: Wzór umowy. §7 ust.1 podpunkt 2). Mając na względzie miarkowanie kar umownych, 

zwracamy się z wnioskiem zmniejszenie kary umownej zawartej w §7 ustęp 1 podpunkt 2), do 

wysokości 0,5 % wartości brutto niezrealizowanego zamówienia. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

30. Dotyczy: Wzór umowy. §7 ust.1 podpunkt 3). Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, 

zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §7 ustęp 1 podpunkt 3), do 

wysokości 5% niezrealizowanej wartości brutto zamówienia 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



„A” 5 

31. Dotyczy: Projekt umowy. §7 ust.2. Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, zwracamy się z 

wnioskiem o zmniejszenie kary umownej zawartej w §7 ustęp 2, do wysokości 5% niezrealizowanej 

wartości brutto zamówienia, z zastrzeżeniem § 5. 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

32. Dotyczy: Projekt umowy. §7 ust.3. Mając na uwadze miarkowanie kar umownych, wnosimy o 

zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości wynagrodzenia 

umownego brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 

• Komisja Przetargowa informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

33. Dotyczy § 4 wzoru umowy ust. 4 - 6: Czy u Zamawiającego występują zaległości w regulowaniu 

płatności, a jeżeli tak, to czy są to częste sytuacje oraz jaki jest średni termin regulowania 

płatności? 

• Komisja Przetargowa informuje, że u Zamawiającego występują zaległości w 

regulowaniu płatności. Średni czas regulowania zobowiązań wymagalnych wynosi 22 dni 

od upływu terminu płatności. 

 

34. Dotyczy § 8 wzoru umowy ust. 2. 4): Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu 

obowiązywania umowy, o którym mowa w § 8 wzoru umowy stanowi jedynie możliwość dokonania 

takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja 

umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku wzrostu cen towaru, który nie znajdzie 

pokrycia w klauzulach waloryzacyjnych). Prosimy również o określenie okresu na jaki może 

zostać przedłużona umowa. 

• Komisja Przetargowa informuje, że zmieniono zapisy ust. 2 pkt 4) na następujący: 

„wydłużenie terminu wykonania zamówienia, w przypadku niewykorzystania w terminie 

określonym w § 2 ust. 1 całej wartości asortymentu, którego dotyczy umowa, do czasu 

wykorzystania co najmniej 80% wartości umowy o okres ustalony przez Strony, nie 

dłuższy niż 6 miesięcy. W przypadku odmowy przez Wykonawcę zawarcia aneksu do 

umowy na wydłużony okres, Wykonawca zwalnia Zamawiającego z realizacji zakresu 

określonego w zdaniu pierwszym niniejszego punktu.” 

 

 

Komisja Przetargowa ponadto informuje, że w Załączniku nr 8 (Wzór umowy) § 2 w ust. 9 i 10 

dodano zapisy dla dostawy oraz odbioru aparatury z części nr 20. 

 

 

 

 

 

 


